بحر الرائق و در مختار و رد المحتار و غیرہ ملاحظہ ہوں کہ بد مذہبوں سے مشابہت اسی امر میں ممنوع ہے جو فی نفسہ شرعاً مذموم یا اس قوم کا شعار خاص یا خود فاعل کو ان سے مشابہت پیدا کرنا مقصود ہو ورنہ زہار وجہ ممانعت نہیں۔“

(فتاویٰ رضویہ، جلد 8، صفحہ 624، رضا فاؤنڈیشن، لاہور)

واللہ اعلم عزوجل ورسوله اعلم صلی اللہ تعالیٰ علیہ وآلہ وسلم

کتبہ

مفتی محمد ہاشم خان عطاری

21 رجب المرجب 1441ھ 17 مارچ 2020ء